
 
 

 
 

1 
 

 

 

Prot. n. 6031-4.5  del  14/09/2023 

AL SITO WEB ISTITUZIONE SCOLASTICA 

www.iiseuclide.edu.it  

AI DOCENTI  

PROF. MARINO GIOVANNI 

PROF. OLIVERI DAVIDE 

Oggetto:  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di  

personale INTERNO per il reclutamento di n. 2 esperti PROGETTISTI  

PROGETTO PON 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-14 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA-R.U.P. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401 

rcis01600e@istruzione.it; rcis01600e@pec.istruzione.it  

http://www.iiseuclide.edu.it/
mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


 
 

 
 

2 
 

VISTO l’avviso prot. Prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 

Operativo Nazionale ““Realizzazione Laboratori Green,sostenibili e innovativi- Asse 

II”” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0086462 del 16 giugno 2023 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° Decreto prot. n. 4090 del 12/07/2023 con la quale 

è stato assunto nel Programma Annuale corrente nell’Attività A3/21 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 

l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 

competenze specifiche nella progettazione  di laboratori e di attrezzature e la proposta 

di nuove metodologie didattiche mediate l’utilizzo delle suddette attrezzature 

nell’indirizzo Professionale; 

VISTO  l’Avviso prot n. 5333-4.5 del 24/08/2023 pubblicato sul sito istituzionale   
www.iiseuclide.edu.it   per il reclutamento di n. 2 Esperti PROGETTISTI, con scadenza 
per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del 01/09/2023; 

 
VISTE   le istanze pervenute nei termini indicati nell’Avviso sopra richiamato; 
 
VISTO  il decreto prot. 5646-4.5 del 04/09/2023 di costituzione e convocazione della 

Commissione valutatrice delle istanze sopra richiamate; 
 
VISTO  il verbale delle operazioni di valutazione delle istanze dei 2 ( due) candidati interni , 

redatto dalla Commissione in data 06/09/2023 con prot. 5727-4.5; 
 
VISTO il Decreto dirigenziale prot.5728-4.5 del 06/09/2023  di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria; 
 
Considerato che nei termini previsti avverso la suddetta graduatoria provvisoria NON è stata 

inoltrata nessuna istanza di reclamo o ricorso; 
 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 2 ( due) Esperti 

PROGETTISTI nell’ambito del Progetto PON 10.8.1.B3-FESRPON-CL-2023-14 

 

 

http://www.iiseuclide.edu.it/


 
 

 
 

3 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PROF. MARINO GIOVANNI 44 

2 PROF. OLIVERI DAVIDE 36 

 

 

Avverso tale decreto,  notificato agli interessati è ammesso ricorso giurisdizionale  al T.A.R. entro 

60 giorni o ricorso straordinario entro 120 giorni entrambi decorrenti   dalla pubblicazione sul sito 

web www.iiseuclide.edu.it  - Amm.ne Trasparente Bandi di Gara e Contratti 

 

                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Domenica Minniti 
(firma digitale) 

 

http://www.iiseuclide.edu.it/

		2023-09-14T17:00:08+0200
	MNNDNC74R60F112T




